
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №45 «ВОЛЧОК» 

(МБДОУ №45 «Волчок») 

 

П Р И К А З 
 

10.10.2023                                                                                               № ДС45-11-363/3 
г. Сургут 

 

О проведении общего  

родительского собрания   

  

В соответствии с годовым планом воспитательно-образовательной работы 

МБДОУ №45 «Волчок» на 2023-2024 учебный год от 31.08.2023, в целях эффективной 

координации действий педагогического коллектива дошкольного учреждения с 

родительской общественностью по вопросам образования, воспитания, оздоровления 

и развития обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 25.10.2023г. (1 корпус) и 26.10.2023 (2 корпус) в 17.00 часов общее 

родительское собрание на тему «Дошкольное образование - главная ступень в 

образовании ребенка» (далее – общее родительское собрание). 

2. Утвердить: 

2.1. План подготовки общего родительского собрания согласно приложению 1. 

2.2. Повестку дня общего родительского собрания согласно приложению 2. 

3. Назначить ответственными за подготовку и проведение общего 

родительского собрания – Галь Я.В. и Креневу Н.П., заместителей заведующего по 

УВР 

4. Обеспечить присутствие на общем родительском собрании представителей 

родительского общественности всех возрастных групп 

Ответственные: воспитатели групп 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

29C16C62621298917E3517B20405054C 

Владелец: 

 Гарипова  Светлана Борисовна 

Действителен: 27.01.2023 с по 21.04.2024 

  С.Б. Гарипова 

 

Рассылка:  

– в дело – 1 экз. 

– в методический кабинет 1, 2 корпус – 2 экз. 

 

 

 



 С приказом от 10.10.2023 № ДС45-11-363/3 ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. сотрудника  Подпись Дата ознакомления 

1 Галь Я.В.   

2 Моисеева Л.В.   

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

26    

27    

28    

29    

30    

31    

32    

33    

34    

35    

36    

37    

38    

39    

 
 
 
 
 
 
 
 



С приказом от 10.10.2023 № ДС45-11-363/3 ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. сотрудника  Подпись Дата ознакомления 

1 Кренева Н.П.   

2 Московец  О.Н.   

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

26    

27    

28    

29    

30    

31    

32    

33    

34    

35    

36    

37    

38    

39    

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  

к приказу от 10.10.2023  

№ ДС45-11-363/3 

План подготовки 

общего родительского собрания 

«Дошкольное образование - главная ступень в образовании ребенка» 

 
№ 

п/п 
Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Предварительная встреча с родительским 

активом МБДОУ по волнующим вопросом 

родителей (законных представителей) 

23.10.2023 

24.10.2023 

Гарипова С.Б., заведующий 

МБДОУ  

2. Разработка гугл-опросника для родителей 

(законных представителей) по теме 

«Приобщение дошкольников к чтению» и 

подведение итогов гугл-опроса 

до 17.10.2023 Екимова А.Р.  

Илютаева А.А. 

учителя-логопеды 

 

3. Подготовка аналитической справки по 

итогам проведенного опроса родителей на 

тему: «Приобщение дошкольников к 

чтению» 

до 25.10.2023 Галь Я.В., 

Кренева Н.П.,  

зам. зав. по УВР 

4. Подготовка сообщений по темам: 

«Нормативно-правовые основы 

образовательной деятельности в МБДОУ» 

до 25.10.2023 Гарипова С.Б., заведующий 

МБДОУ 

«Об организации образовательной 

деятельности в детском саду в условиях 

реализации ФОП ДО» 

до 25.10.2023 Моисеева Л.В.  

Московец О.Н.,  

старшие воспитатели 

«Роль чтения детской литературы в 

развитии связной речи» 

до 25.10.2023 Учителя-логопеды:  

Илютаева А.А. 

Казанцева Н.Г.  

5. Подготовка художественного номера с 

воспитанниками МБДОУ 

до 24.10.2023 Волошина А.В. 

Щелконогова А.В. 

Волкова Ю.А. 

Абдуллаева А.А. 

Кунцевич Д.Б.  

учителя (музыки) 

6. Приглашение инспектора группы 

пропаганды БДД Госавтоинспекции 

УМВД России по городу Сургуту 

до 24.10.2023 Галь Я.В., 

Кренева Н.П.,  

зам. зав. по УВР 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 10.10.2023  

№ ДС45-11-363/3 

 

Повестка дня 

общего родительского собрания 

«Дошкольное образование-главная ступень в образовании ребенка» 

 

Цель: определение деятельности дошкольной организации с семьями воспитанников 

на 2023-2024 учебный год. 

Форма проведения: дискуссия. 

Повестка дня: 

1. «Нормативно-правовые основы образовательной деятельности в ДОУ» 

(выступление Гариповой С.Б., заведующего МБДОУ). 

2. «Я и мой ребенок на улице» (выступление Струтинской Ксении Евгеньевны, 

инспектора группы пропаганды БДД Госавтоинспекции УМВД России по г.Сургуту). 

3. «Направления деятельности МБДОУ с воспитанниками и родителями на 

2023-2024 учебный год» (выступление Московец О.Н., Моисеевой Л.В., старших 

воспитателей МБДОУ) 

4. Итоги гугл-опроса родителей по теме: «Приобщение дошкольников к 

чтению» (выступление Екимова А.Р., Илютаева А.А., учителей-логопедов). 

5. «Роль чтения детской литературы в развитии связной речи» (выступление 

Казанцевой Н.Г., Илютаевой А.А., учителей-логопедов). 

6. Разное. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


